RVPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae primogenitus Ludouici ducis cum Barba, ex Blanca prima uxore natus, dictus ENGELLANT (quoniam mater Anglica fuit) sine liberis mortuus est, Anno Domini M. CCCXXVI.

** Amadei. postea Felice Papa contra Eugenium electum Concilio Basiliensi.*

LYDOVICVS Comes Palatinus Rheni dux Bauariae, princeps Elector, secundogenitus Ludouici Barbati, ex secunda videlicet uxore Mechtilde natus, duxit uxorem Margaretham filiam ducis * Sabaudiae, de qua genuit filium vnum nomine Philippum, in signum paternae virtutis principem, qui iura parentis clara sobole decoratus hodie possidet. Fuit autem Ludouicus iste pater Philippi vir bonus, iustus, pius, mansuetus, & ad Deum in omni feruore spiritus valde deuotus, quemadmodum vita & conuersatio eius partim descripta, & eorum relatio testatur, qui cum prope nouerunt.

Annus 18. legitimus.

Moriturus vero princeps Christianissimus, fratri suo Frederico filium suum vnigenitum Philippum, annum duntaxat aetatis habentem, uxorem charissimam, ac terram omnem commendauit: ita vt cum Philippus annum decimum octauum attingeret, ei paternum principatum & dominium tanquam legitimo heredi sine contradictione restitueret. Moritur itaque Ludouicus clementissimus princeps, Anno Domini M. CCCXLIX. in die sancti Hypoliti martyris, in Ecclesia sancti Spiritus Heidelbergae est sepultus.

*Fridericus Bellicosus. Vide E. n. Syn. in Europa, c. 40. Epist. 307. * Clara Dettm.*

FREDERICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, tertius Ludouici cum Barba filius, frater Ludouici supradicti principis, non habuit uxorem, nec heredes legitimos reliquit. Filios tamen duos genuit ex quadam Clara *, quorum primus Fredericus in Ecclesia Spirensi Canonicus fuit, secundus Ludouicus comes in Levenstein factus, adhuc hodie viuunt. Sunt qui dicant, eum cum praefata muliere matrimonium in facie Ecclesiae clandestine contraxisse. Et quia gesta & bella huius Frederici nota sunt omnibus, silentio transibo.

Rupertus.

RVPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, quartus supradicti Ludouici filius,

filios, & frater Ludouici ac Friderici, etiam ipsius litteris explicare.

Nunc comitum Palatinorum ad lineam ducum

Christophorus Comes Romanorum, post Marchionem Brandenburgensem mortuus est, in Helmen

FREDERICVS Comes filij Ruperti regis Romanorum, et Ioannem paternae possessionem Canonici & Canonicum, & Wilhelmum Comitem. Moritur autem Fredericus choro monasterij regulari

LYDOVICVS Comes filij Ruperti regis Romanorum, Bella quae inter eum & uxorem facta sunt, & quant

RVPERTVS Comes filij Romanorum, Episcopus

STEFFANVS Comes filij, & frater supradictorum

IOANNES Comes Palatinus Romanorum, vir doctus & magnus, ac postea Medenburgengerunt, quae modo non sine suspitione veneni

OTTO Comes Palatinus filij Ruperti, non habuit uxorem, earumque praeceptorum

ALBERTVS Comes Palatinus filij Ruperti regis, & frater Ruperti Comes Palatinus, & frater Ottonis iunioris. Horum trium principum

Haftenus Trithemius. Cuiuslibet scripsit

FRIDERICO successit Philippus, numeris, tot mox addebat, & Iacobus Wimpelincum, tum coniugij dori, tum Germanica bella in nepotum. Moriens Ludouicus, quibus praefecit Fridericum maximus praepositi Inter Marchionem Badensem, Ameliam Herobibus, maximus quidam vero tali nomine dux

filius, & frater Ludouici ac Frederici, quæ sit passus ac quomodo, & quibus insidiantibus captus fuerit, cū etiam ipsum (vt ita dixerim) in placis pueri nouerint, hac vice nō opus est literis explicare.

Nunc comitatum Palatinorum Rheni ducumq; Bauariæ, à Rudolfo quidem descendendum, sed in aliam lineam diuisoriam seriem, post Rupertum Regem & Steffanum filium, cum Ioanne & Ottone Mosbach prosequamur.

Christophorus Comes Palatinus Rheni, ac dux Bauariæ, filius Ioannis filij Ruperti regis Romanorum, post mortem Erecke regis Dacia, Noruegiæ & Suediæ filiam Ioannis Marchionis Brandenburgensis, duxit vxorem: quam cum tribus annis habuisset, sine liberis mortuus est, in Helmensberg sepultus.

FREDERICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Steffani de Zvveybruck, filij Ruperti regis Romanorū duxit vxorem Margarethā filiam ducis Geldriæ, quæ peperit ei Ioannem paternæ possessionis heredem, Steffanū Decanum Ecclesiæ Colonienfis, Fredericum Canonicū & Cantorē Ecclesiæ Moguntinensis, Rupertum Episcopū Ratisponensem, & Wilhelmum Canonicum Treuerensem, qui iuuenis mortuus est in Treueris. Moritur autem Fredericus iste princeps, iustus, & pius, Anno Domini M. CCCCLXXX. in choro monasterij regularium Rauengirsburg sepultus.

LYDOVICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Steffani de Zvveybruck, filij Ruperti regis Romanorū, duxit vxorē, quæ peperit ei Casparum, Alexandrum & Ioannem. Bella quæ inter eū & Fredericū Comitem Palatinū Rheni principē, nostri Philippi tutorē, facta sunt, & quanta ex his passus sit damna, nota sunt omnibus in circuitu.

RUPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Steffani, filij Ruperti regis Romanorum, Episcopus in Ecclesia Argentinensi fuit.

STEFFANVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Steffani filij Ruperti Regis, & frater supradictorum principum, Canonicus in Ecclesia Colonienfi fuit.

IOANNES Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Steffani, filij Ruperti regis Romanorū, vir doctus & morū honestate clarissimus, primo fuit Monasteriensis Episcopus, ac postea Medenburgeris Archiepiscopus. De quo mihi multa laudum præconia se ingerunt, quæ modo non sunt styli officio commendanda. Anno Domini M. CCCCLXXV. non sine suspitione veneni mortuus.

OTTO Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Ottonis de Mosbach, filij Regis Ruperti, non habuit vxorem. Vir ingeniosus, qui omnes scientias, maxime Mathematicas, earumque præceptores colit, & obseruat. Viuit adhuc.

ALBERTVS Comes Palatinus & dux Bauariæ, filius Ottonis Mosbach senioris, vltimi filij Ruperti regis, & frater Ottonis supradicti iunioris, Episcopus est Argentinensis.

Rupertus Comes Palatinus Rheni & dux Bauariæ, filius Ottonis senioris de Mosbach, & frater Ottonis iunioris & Alberti, Episcopus fuit Ratisponensis Ecclesiæ: in Bauaria. Horum trium principum frater Iohannes etiam fuit Canonicus.

Hætenus Tritheimius. Cui de Philippo isto Frederici filio adoptiuo (ad quem hoc opusculum Tritheimius scripsit, multaq; Epistolæ) pauca tantum hæc ex Irenico atteximus.

FREDERICVS successit Philippus, quem pietate, magnanimitate, clemētia, ac omnibus virtutis numeris, tot mortalibus præstitisse Rudolphus Agricola, ac Hieronymus Aleander, & Iacobus Wimphelingius grauissimi viri restantur. Fuit ille tum membrorum firmitate, tum coniugij dotibus, tum corporis habitu speciosissimus: fuisse & felicissimus, si Germanica bella minus contra eum infremuissent. Octo illi superfuerant filij, spes tanta nepotū. Moriens Ludouico seniori tradidit Palatinatū. Ruperti defuncti filij Bauariam, quibus præfuit Fredericū Ducem absolutissimum. Alij tres præfules agunt: ceteri duo maximi præpositi. Inter nymphas Elizabeth natu maxima (vt ait Aleander) Philippo Marchioni Badensi, Amelia Pomeraniæ Duci, Helena Megelburgensi, tres Heroïdes totidem Heroibus, maximisque in Germania Principibus matrimonio sunt collocata. Catharina vero tali nomine dignissima, Diuæ sibi cognominis exemplum imitata, spretis ca-

Tritheimij

Opera
historica

ducatum rerum illecebris, sponsum sibi Christum quæsit. Tanta profapia Palatinorum! tot Episcopi! ubi quis tantum recensendis nominibus defatigaretur: tot ex illa progenie Bohemia, Dania, Vngaria, ac Romanorum Reges prodierunt, vt si opinione maiorum niti oporteat, non sit Germaniæ progenies, cui plus debeat nobilitas.

Hæc Irenicus lib. 3. Exeget. German. cap. 50.

CATALOGUS

CATAL
VIRORVM
NIIS ET LVCVB
TIVM DOMINI IC
ordini

10 EPISTOLA
BENI TRAECT
BE

VM
ad Au
ri an
niffen
(Ger
Rhen
navi
Crut

miam abbatem eius canob
arylelor, vt neque laurus
deam bulandi concessa est: q
circumferri me, atque illico
tam Græca volumina in neo
rat. Demiror itaq, vnius
tam diligentiam, atque vob
peregrinorum voluminum e
stantiam) libris in eadibus
sudare comportavit. Hoc
ibecam. Neque eam solam ex
abnes camerarum, Græcis, H
Quamobrem ego quoque ita
sit ea Spambemse canobium
aliorum pulverulentis atq, lib
Germania, in libris habere pot
Manfi autem apud abbatem
inter loquendum in eius libri
mirari me tam præclaros scri
hodierna die habere, memini
clum Germanum præter vni
dem, 20 inquit magis igitur ex
qua ex aliorum præteritione suo
vetustissimos atq, celeberrim
fici agnovisti. Ex producens e
porci & sanctissime memori
atq, obsecrare quod & te & q
uram nostrorum Germania nos
mandaretur. Effecturum enim
artium studiosos esse nos habi
que volumina ad laudem Ger
me apud dominum abbatem
gnere institui. Vale. Ex cano
MCCCCCV.